
Transito - Ordenanza 2446/02

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T1
   Transito 

  

  

   ORDENANZA 2446/02

  

   TIGRE, 20 de agosto de 2002.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2446/02, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 13 de agosto de 2002, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Asígnase función exclusivamente peatonal a la Avda. Villanueva, desde calle
Belgrano al Río Luján, a los efectos de salvaguardar la obra de endicamiento contra mareas
construida en el Canal Villanueva y en Río Luján, por tratarse de una arteria sin salida y sin
posibilidades de obras viales que permitan retomar, conforme a la siguiente modalidad:

  

   1. Época estival, comprendidas entre el 15 de diciembre y el 15 de marzo: todos los días.
   2. Excluida la época antes mencionada, los días sábados, domingos y feriados.

  

   ARTICULO 2.-  Facúltase al D.E. a modificar la modalidad expuesta en el artículo anterior,
atento  los fines perseguidos de conservación de la obra pública y de seguridad de los

 1 / 3



Transito - Ordenanza 2446/02

residentes.-

  

   ARTICULO 3.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 13 de agosto de 2002.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2446/02.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Delegación Municipal de Dique Luján, bajo supervisión
de la Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana y Delegaciones Municipales de  Rincón de
Milberg, Troncos del Talar, Benavidez, Dique Luján e Islas, dependencia que efectuará la
señalización que al respecto indique la Dirección General de Tránsito.

  

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto

 2 / 3



Transito - Ordenanza 2446/02

   DECRETO N° 764/02
    

  

 3 / 3


